
TELEFON FAX  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  ID datové schránky  

465 567 111 465 523 269 Česká národní banka Hradec Králové           00025038  rjrabj7  

    č. ú. 1220611/0710  

Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
562 17 

 

 

Pan 

TS 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 51 Si 164/2016-5  Jan Gregar 11. července 2016 

 

Věc: žádost o informace dle z. č. 106/1999 Sb. 

 

 

 Vážený pane, 

 

 s ohledem na upřesnění Vaší žádosti ze dne 11.7.2016 Vám sděluji následující: 

 

1) Spisové značky detenčních řízení vedené u zdejšího soudu v období od 1.6. do 

31.1.2013: 40 řízení 

4L 64/2013, 4L 65/2013, 4L 66/2013, 4L 67/2013, 4L 68/2013, 4L 69/2013,              

4L 70/2013, 4L 71/2013, 4L 72/2013,  4L 73/2013, 4L 74/2013, 4L 75/2013,             

4L 76/2013, 4L 77/2013, 4L 78/2013, 4L 79/2013, 4L 80/2013, 4L 81/2013,             

4L 82/2013, 4L 83/2013, 4L 84/2013, 4L 85/2013, 4L 86/2013, 4L 87/2013,             

4L 88/2013, 4L 89/2013, 4L 90/2013, 4L 91/2013, 4L 92/2013, 4L 93/2013,             

4L 94/2013, 4L 95/2013, 4L 96/2013, 4L 97/2013, 4L 98/2013, 4L 99/2013,             

4L 100/2013, 4L 101/2013, 4L 102/2013 a 4L 103/2013; 

 

2) Počet detenčních řízení vedených u zdejšího soudu od 1.1.2013 do 9.11.2014:           

352 řízení; 

 

3) JK, bytem není u zdejšího soudu veden v žádném detenčním řízení. 

 

Pokud se týká Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,             

o svobodném přístupu k informacím, v poskytnutí anonymizovaných rozhodnutí 40 

detenčních řízení za období od 1.6. do 31.7.2013 Vám dle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 

Sb., v platném znění písemně oznamuji, že zdejší soud, jako povinný subjekt, požaduje za 

poskytnutí předmětné informace úhradu ve výši 400,- Kč. 

 Úhrada je požadována na základě rozsáhlého vyhledávání informací v jednotlivých 

spisech a anonymizaci jednotlivých rozhodnutí .  

 Výše požadované úhrady byla vyčíslena v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., v platném znění, a dle Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 



TELEFON FAX  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  ID datové schránky  

465 567 111 465 523 269 Česká národní banka Hradec Králové           00025038  rjrabj7  

    č. ú. 1220611/0710  

14.7.2011 č.j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb. . Instrukce se vztahuje i na poskytování informací soudy.  

 Časová náročnost prací při cca 3 min. na spis – 2 hodin. Sazba dle § 4 sazebníku činí 

200,- Kč za každou hodinu. Úhradu v celkové výši 400,- Kč proveďte převodem na bankovní 

účet Okresního soudu v Ústí nad Orlicí číslo 19-1220611/0710  vedený u ČNB Hradec 

Králové s variabilním symbolem 6200016416 nebo v pokladně zdejšího soudu ke spisové 

značce č. 51Si 164/2016. 

 Dle § 16a odst. 1 písm. d) zákona č, 106/1999 Sb. v platném znění, stížnost na postup 

při vyřizování žádosti o informace může podat žadatel, který nesouhlasí s výší úhrady sdělené 

dle § 17 odst. 3 nebo s výší odměny podle § 14a odst. 2, požadovanými v souvislosti 

s poskytováním informací. Dále je dle § 17 odst. 5 ,výše uvedeného zákona, poskytnutí 

informací podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne 

oznámení výše požadované úhrady danou úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po 

dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta, podle věty druhé, neběží. 

 

 S pozdravem  

 

 

Bc. Jan Gregar, v.r. 

ředitel správy soudu 

 



TELEFON FAX  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  ID datové schránky  

465 567 111 465 523 269 Česká národní banka Hradec Králové           00025038  rjrabj7  

    č. ú. 1220611/0710  

Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
562 17 

 

 

Pan 

TS 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 51 Si 164/2016  Jan Gregar 13. července 2016 

 

Věc: žádost o informace dle z. č. 106/1999 Sb. 

 

 

 Vážený pane, 

 

 na základě doplnění Vaší žádosti ze dne 11.7.2016 Vám v příloze zasílám 

anonymizovaná rozhodnutí těchto spisových značek: 

4L 64/2013, 4L 68/2013, 4L 69/2013, 4L 70/2013, 4L 73/2013, 4L 74/2013, 4L 76/2013,     

4L 78/2013, 4L 79/2013, 4L 80/2013, 4L 83/2013, 4L 84/2013, 4L 85/2013,  4L 92/2013,    

4L 93/2013, 4L 95/2013, 4L 98/2013, 4L 100/2013, 4L 102/2013 a 4L 103/2013. 

 

 U spisových značek: 4L 65/2013, 4L 66/2013, 4L 67/2013, 4L 71/2013, 4L 72/2013,  

4L 75/2013, 4L 77/2013, 4L 81/2013, 4L 82/2013, 4L 86/2013, 4L 87/2013, 4L 88/2013,      

4L 89/2013, 4L 90/2013, 4L 91/2013, 4L 94/2013, 4L 96/2013, 4L 97/2013, 4L 99/2013 a              

4L 101/2013 nebyla usnesení vydána, neboť došlo zastavení řízení před vydáním rozhodnutí 

(z důvodu podepsání souhlasu pacientem, propuštěním pacienta do domácí péče nebo úmrtí 

pacienta). 

 

 S pozdravem 

 

 

 

Bc. Jan Gregar, v.r. 

ředitel správy soudu 

 

 



TELEFON FAX  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  ID datové schránky  

465 567 111 465 523 269 Česká národní banka Hradec Králové           00025038  rjrabj7  

    č. ú. 1220611/0710  

Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
562 17 

 

 

Pan 

TS 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 51 Si 164/2016  Jan Gregar 14. července 2016 

 

Věc: žádost o informace dle z. č. 106/1999 Sb. 

 

 

 Na základě Vašeho doplnění žádosti ze dne 14.7.2016 Vám sděluji čísla jednací řízení, 

která byla zastavena z důvodu úmrtí pacienta přijatého do Ústeckoorlické nemocnice: 

 

- 4L 66/2013 

- 4L 67/2013 

- 4L 72/2013 

- 4L 77/2013 

- 4L 81/2013 

- 4L 90/2013 

- 4L 94/2013 

 

 Jména pacientů nelze sdělit, neboť zveřejnění údajů by představovalo neoprávněný 

zásah do chráněného práva fyzické osoby. Dle § 10 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, správce a zpracovatel osobních údajů dbá, aby 

subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské 

důstojnosti, a také dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a 

osobního života subjektu údajů. 

 

 S pozdravem 

 

 

 

Bc. Jan Gregar, v.r. 

ředitel správy soudu 

 



TELEFON FAX  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  ID datové schránky  

465 567 111 465 523 269 Česká národní banka Hradec Králové           00025038  rjrabj7  

    č. ú. 1220611/0710  

Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
562 17 

 

 

Pan 

TS 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 51 Si 164/2016-15 Jan Gregar 14. července 2016 

 

Věc: žádost o informace dle z. č. 106/1999 Sb. 

 

 

 Vážený pane, 

 

 na základě Vašeho e-mailového podání doručeného  dne 14.7.2016 ve 14:41 hod. Vám 

sděluji, že zdejším soudem nebylo vedeno žádné detenční řízení o vyslovení souhlasu 

s převzetím do ústavu zdravotní péče, ve kterém by byl účastníkem řízení PS, nar.. 

 

 S pozdravem 

 

 

 

Bc. Jan Gregar, v.r. 

ředitel správy soudu 

 



TELEFON FAX  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  ID datové schránky  

465 567 111 465 523 269 Česká národní banka Hradec Králové           00025038  rjrabj7  

    č. ú. 1220611/0710  

Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
562 17 

 

 

Pan 

TS 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 51 Si 164/2016  Jan Gregar 11. července 2016 

 

Věc: žádost o informace dle z. č. 106/1999 Sb. 

 

 

 Vážený pane, 

 

s ohledem na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění změn a doplňků, ve formě poskytnutí čísel jednacích 

detenčních řízení o umístění pacientů v bezvědomí do dříve Ústeckoorlické nemocnice, nyní 

Nemocnice Pardubického kraje, bez písemného a informovaného souhlasu o umístění do 

zdravotnického zařízení bez vědomí, tj. bez souhlasu s hospitalizací pacienta Vám dle § 17 

odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění písemně oznamuji, že zdejší soud, jako 

povinný subjekt, požaduje za poskytnutí předmětné informace úhradu ve výši 4.800,- Kč. 

 Úhrada je požadována na základě rozsáhlého vyhledávání informací v jednotlivých 

spisech, neboť Vámi specifikované údaje lze zjistit pouze v jednotlivých spisech.  

 Výše požadované úhrady byla vyčíslena v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., v platném znění, a dle Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 

14.7.2011 č.j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb. . Instrukce se vztahuje i na poskytování informací soudy.  

 Od 1.1.2002 do dnešního dne je zdejším soudem vedeno 1 496 detenčních řízení.  

Časová náročnost prací při cca 1 min. na spis – 24 hodin. Sazba dle § 4 sazebníku činí 200,- 

Kč za každou hodinu. Úhradu v celkové výši 4.800,- Kč proveďte převodem na bankovní účet 

Okresního soudu v Ústí nad Orlicí číslo 19-1220611/0710  vedený u ČNB Hradec Králové 

s variabilním symbolem 6200016416 nebo v pokladně zdejšího soudu ke spisové značce č. 

51Si 164/2016. 

 Dle § 16a odst. 1 písm. d) zákona č, 106/1999 Sb. v platném znění, stížnost na postup 

při vyřizování žádosti o informace může podat žadatel, který nesouhlasí s výší úhrady sdělené 



TELEFON FAX  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  ID datové schránky  

465 567 111 465 523 269 Česká národní banka Hradec Králové           00025038  rjrabj7  

    č. ú. 1220611/0710  

dle § 17 odst. 3 nebo s výší odměny podle § 14a odst. 2, požadovanými v souvislosti 

s poskytováním informací. Dále je dle § 17 odst. 5 ,výše uvedeného zákona, poskytnutí 

informací podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne 

oznámení výše požadované úhrady danou úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po 

dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta, podle věty druhé, neběží. 

 

 S pozdravem  

 

 

Bc. Jan Gregar, v.r. 

ředitel správy soudu 

 



TEXTY z podání: 
 

 

2.7.2016 

Vážený bc. Gregare, 
 
požaduji po Okresním soudě v Ústí nad Orlicí sdělit mi čísla jednací ve věci detečního řízení o 
umístění pacientů v bezvědomí dříve do Ústeckoorlické nemocnice nyní Nemocnice Pardubického 
kraje bez písemného a informovaného souhlasu, o umístení do zdravotnického zařízení bez vědomí tj 
bez souhlasu s hospitalizaci pacienta podle č. 404/2012 Sb. osř § 191a-191h. 
 
Požaduji zaslat na níže uvedenou el. adresu žadatele TS, nar., @seznm.cz 
 
 
11.7.2016 
Vážený pane Bc. Gregare, 
 
děkuji ale upřesnuji svojí žádost ve smyslu omezení zbytečně administrativních úkonů. Po zjištění 
počet žádosti mi stačí tenty údaje částečně omezit. A upřesnuji svojí žádost ze dne  vedenou jako 
sp.zn: 51 Si 164/2016. S tím že si přeji informace podle 106/99 Sb., zaslat spisovné značky a uvedený 
anonymizované rozhodnutí detečního řízení za období 6/2013 a 7/2013  .  Za druhé zaslat počet 
detečních řízení vedených za období 1/2013 do 9.11.2014. Za třetí zaslat deteční řízení za pacienta JK 
, bytem . 
 
Děkuji za pochopení. 
 
TS, nar. 
 
 
12.7.2016 
Dobré odpoledne, děkuji s úhradou souhlasím. Nicméně je tam chyba. Požadoval jsem rozhodnutí 
deteční řízení za období 6/13 až 7/2013. Pokud je to písařská chyba tak souhalsím. Ale požaduji i 
měsíc červenec 2013. za půl roční usnesnení se má zdá málo. Pokud tomu tak je i s chybou. Tak 
souhalsím s obdobím od 1/13 do 7/2013. 
 
S pozdravem TS 
 
 
12.7.2016 
Tím pádem považuji informace za dostačující a připojím jí svojí úhradou s pozdravem Tomáš Sovák 

---------- Původní zpráva ---------- 

Od: Bc. Jan Gregar <JGregar@osoud.uno.justice.cz> 

Komu: <@seznam.cz> 

Datum: 12. 7. 2016 8:04:27 

Předmět: RE: Žádost o podání informace dle zákona č. 106/1999 Sb. - 51 Si 164/2016 

Dobrý den,  

 

mailto:JGregar@osoud.uno.justice.cz
mailto:tomassovak@seznam.cz


děkuji za upozornění a  velice se omlouvám za písařskou chybu. V bodu 1) se jedná skutečně o období 
1.6.2013- 31.7.2013 – 40 řízení.  

 S pozdravem  

 Jan Gregar  

 
 
14.7.2016 
Vážený pane,  
 
potom požaduji doplňující informace kteří pacienti zemřeli proto nebylo řízení zahájeno. S 
pozdravem TS, nar., @seznam.cz 
 
 
14.7.2016 – 2 
Doplněk doplňku kteří zemřeli v Ústeckoorlické nemocnici. 
 
TS 

 

14.7.2016 – 3 

 
Vážený pane, 
 
je možné žte moje původní zpráva se ne odeslala. 
Nicméně je tu právní zájem abych věděl zda-li v uvedených řízení byl uveden můj otec PS, nar., který 
byl hospitalizovaný na anestezioresuscitačním oddělením dne 25.72013. Zda-li nemocnie neporušila 
právní povinnost podat k soudu kde má sídlo do 24h. 
 
S ohldem na zaásahu do rodinného a soukromého života si myslím, že smrti právo zaniklo. Proto já 
když osvětím zájem. Můžete podat dotaz k úřadu osobních údaju. Nebo více zde o právo 
https://is.muni.cz/th/61136/pravf_m/CELA_DIPLOMKA_20.3.2006.txt 
 
Já jsem se dostatečně identifikoval. Jde poškozený v kauze 2 T 43/2014  a poškozený PS zde jako 
zemřelý. 
 
Proto si myslím, že já a matka JS jako opatrovníka rodným číslem  XXXX a ve věci poškozeného PS 
rodným číslem XXXXX. Který útrpěl kranitraumetem po pádu z kola dne 28.613, který zemřel mohlo 
být řízení zastaveno ke dni smrti 27.7.13. Než bylo řízení zahájeno tj do 7 dni se tak nemohlo proot tu 
byla překážka smrti. 
 
Požaduji tedy zasla k těmto spisovným značkám kdy došlo k hospitalizaci a na jakém oddělení. Pokud 
není možné podání nemocnice k uvedeným značkám zaslat. 
 
S pozdravem 
 
TS, nar. 
 

mailto:tomassovak@seznam.cz
https://is.muni.cz/th/61136/pravf_m/CELA_DIPLOMKA_20.3.2006.txt

	51Si164_2016_pripis_11_7_2016
	51Si164_2016_pripis_13_7_2016
	51Si164_2016_pripis_14_7_2016
	51Si164_2016_pripis_14_7_2016_2
	51Si164_2016_vyzva_poplatek
	podání 51Si164_2016

